
Ensalada
Lechuga fresca bañada en aceite de hierbas, acompañada 
de pollo a la parrilla, arúgula, champiñones marinados, 
pimientos con�tados, aceitunas negras, elote dulce asado, 
tomates cherry, cebolla fresca, chips de tortilla, aguacate y 
vinagreta de la casa.

Del Castillo Q85 

Plato típico de Amatitlán, servida con papas fritas y 
ensalada de la Casa.

Mojarra Frita Q150 

Para compartir

Nachos  naturales  bañados en  salsa  de queso, chilli  
beans, pico  de   gallo, guacamole y crema agria.
Agrega Pollo por Q20
Agrega Carne por Q45

Nachos ST Q95 

Q65 Quesadilla de Res o Pollo personal 

Tortilla de harina untada con frijol, rellena de carne de res o 
pollo, salteado de chile pimiento y cebolla morada, queso 
mozarella, acompañada de pico de gallo, guacamole y 
crema agria.

Quesadilla de Res o Pollo Q110 

Picado de longanizas asadas, acompañadas de jalapeños, 
frijoles, aguacate y queso panela.

Picadillo Q110 

Panadería

Pan brioche, pollo a la plancha, tocino, queso cheddar, 
aderezo de cilantro, guacamole, lechuga, tomate y cebolla.

Club Sándwich

Todos incluyen papas fritas

Pan Brioche, torta de carne de 4 onzas, queso mozzarella, 
piña asada, mayonesa chipotle, pico de gallo y guacamol.

Hamburguesa Tropical

Q95

Agrega huevo                           +Q10
Agrega tocino y barbacoa   +Q15

Pan brioche, puyazo premium molido acompañado de queso 
amarillo, lechuga, tomate y cebolla.

Quesoburguesa ST Q85 

Pan brioche, puyazo premium molido, queso mozzarella, 
tocino, queso amarillo, champiñones, cebolla caramelizada, 
aderezo de la casa, lechuga y tomate.

Quesoburguesa Especial Q95 

Q75   

Clásica sopa de frijol acompañada de queso panela, 
aguacate y chips de tortilla.

Receta de la Casa con un toque semi picante, acompañada 
de queso panela, aguacate y chips de tortilla.

Sopa de tortilla

Entradas

Sopa de frijol

Tortillas del comal rellenas de quesos, acompañada de 
chirmol y salsa verde.

Dobladas con queso Q65 

Q50 

Q50

Papas Fritas

Papas y salchichas fritas con una combinación de los 
aderezos clásicos mayonesa, ketchup y mostaza.

SalchiPapas Q35 

Combinación de tocino ahumado, jalapeño y cebolla asada 
sobre  8 onzas de crujientes papas fritas con queso cheddar 
y mayonesa cilantro.

Papas Bacon Jalapeño Q55 

Pechuga de pollo a la parrilla bañada en nuestra salsa BBQ 
sobre 8 onzas de crujientes papas fritas con nuestra receta 
de mayonesa chipotle.

Papas Pollo BBQ Q55 

A la Parrilla
Pollo a la parrila, acompañado con arroz, elote, guacamol, 
chirmol, frijol volteado y cebollitas.

Churrasco de Pollo

Pechuga de pollo bañada en salsa barbacoa y ajonjolí, sobre 
una cama de puré de papa cremoso. Acompañado de 
vegetales salteados (cebolla, zucchini, zanahoria y 
champiñones).

Pollo a la Barbacoa

Churrasco Chapín (Puyazo o Lomito)
Corte de media libra a elección, acompañado con arroz, 
elote, guacamol, chirmol, frijol volteado y cebollitas.

Q150 

Típico Guatemalteco
Disfruta del tradicional sabor de nuestra tierra, 2 chiles 
rellenos (cerdo) y 2 mini enchiladas acompañadas de arroz, 
frijol volteado, guacamole y salsa roja.

Q90 

Q90 

Q95 

(8 piezas)

(4 piezas)

*Al consumo total se le cargará el 10% de propina
*Por favor, avísanos si tienes alguna alergia alimentaria para que podamos adaptar nuestro menú a tus necesidades

De la Casa



Mariscos

Pizzas

Menú Infantil

Bebidas Cervezas

Carne, lechuga fresca, tomate y  queso derretido.

Con agua o soda

Con agua o soda

Quesoburguesa infantil

Smoothies de frutas
Triple Berry/Mango/Piña y coco
Bebidas Naturales
Tamarindo/ Jamaica
Horchata
Horchata Mazapán
Naranjada
Limonada
Cimarrona
Gatorade
Té Frío
Jugo de Naranja
Gaseosas
Cocos fríos
Botella de Agua Pura

Q30
Q35
Q20

Q20
Q35
Q20
Q20
Q20
Q16
Q16
Q15
Q15
Q15
Q12

Q35
Q35
Q35
Q35
Q34
Q32
Q32
Q32
Q20
+Q7
+Q7

Montecarlo
Corona
Heineken
Cerveza Cabro
Gallo
Dorada Draft
Modelo
Negra Modelo
Cimarrona
Mix de Michelada
Chelada

4 Piezas de pollo suaves por dentro y crujientes por fuera, 
salsa mostaza dulce y ketchup.

Deditos de Pollo

Incluyen papas fritas, gaseosa o bebida natural y helado infantil

Q65 

Q65 

Pizza hecha con nuestra salsa de tomate, queso mozzarella 
y jamón de pavo o pepperoni.

Pizza Jamón o Pepperoni Q90 

Tomates frescos sobre una cama de queso mozzarella y un 
toque de albahaca.

Pizza Margarita Q90 

Camarones, mix de quesos y salsa blanca.
Pizza Camarón Q110 

Finas lascas de jamón serrano, mix de quesos, salsa roja, 
arúgula y  reducción balsámica.

Pizza Jamón Serrano Q110 

Receta clásica del ceviche guatemalteco, 
acompañado de aguacate y galletas soda.

Ceviche de la Casa

Camarón
Mixto
Pescado

Q100
Q95
Q80 

Combinación de pulpo, cangrejo, pescado y camarón, 
combinados en una receta original de nuestros 
cocineros y un toque semi picante.
Acompañado de plataninas o galletas soda.

Ceviche Vuelve a la Vida Q145 

Camarones empanizados con la receta original de la 
Casa, acompañados de papas fritas y ensalada de la 
Casa.

Camarones Empanizados Q150 

Camarón sellado a la plancha, queso mozzarella y 
cebolla en tortillas de harina, salsa de aguacate y pico 
de gallo.

Gringas de Camarón Q110 

(Durazno, Frambuesa, Limón)

Con agua
Con leche o jugo

*Al consumo total se le cargará el 10% de propina
*Por favor, avísanos si tienes alguna alergia alimentaria para que podamos adaptar nuestro menú a tus necesidades


